S E R M O LIII.

De nominibus Salvatoris.

*Esa. 9. b. **

ET vocabitur nomen ejus admirabilis, consiliarius, Deus fortis, Pater futuri seculi, princeps pacis. Admirabilis est in nativitate; consiliarius in prædicatione;

dicatione; *DEVS* in operatione; *fortis* in passione; *Pater futuri seculi* in resurrectione; *princeps pacis* in perpetua beatitudine. Hæc etiam nomina possunt ei congruè assignari in opere nostræ salutis. Nam primò dicitur *admirabilis* in conversione nostræ voluntatis, quæ mutatio est solius dextere Excelsi. Postmodum dicitur *consiliarius* in revelatione suæ voluntatis, quando revelat quid sequendum sit jam conversis. Unde Paulus conversus dicebat *b*: *Domine quid me vis facere?* Conversi autem necesse est compungantur pro præteritis delictis, in quorum remissione dicitur *Deus*, cujus tantum est peccata remittere. Hinc est quod Salvatore nostro in terra remittente peccata, Judæi dicunt eum blasphemare *c*, quasi qui assumeret sibi quod erat solius Dei. Quartò dicitur *fortis*. Juxta sententiam enim Apostoli necesse est, ut *omnes qui piè volunt vivere in Christo Iesu, persecutionem patiantur*.

b Act. 9. b

c Matt. 9. a

d 3. Tim. 2. c

Sed quis sustineret nisi ille juvaret? Unde David: *Nisi quia Dominus adjuvit me, paulominus habitasset in inferno anima mea.* Cum ergò nos in tribulatione protegit, cum ipsas aerias potestates arcet à nobis ac repellit, quid aliud in hoc opere dici potest nisi fortis. Unde dictum est *f*: *Dominus fortis & potens, Dominus potens in prælio.* Et quoniam ipsa conversio, & vita nostra in Christo agenda est non intuitu temporalium rerum, sed spe futurorum bonorum: idèò quinto loco ponitur *pater futuri seculi*. Pater scilicet in regeneratione corporum nostrorum. Quia vero *omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur g*: ut discernat immutationem justorum ab iniquorum resurrectione, ponitur sexto loco *princeps pacis*. Qua obtenta, tota perfectio impletur, nec jam ultra aliud quicquam appetendū relinquitur. Ipsa est enim, in cujus exultatione concinit Psalmista, dicens *h*: *Lauda Hierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion: quoniam consortavit sevas portarum tuarum, benedixit filiis tuis in te, qui posuit fines tuos pacem.* Horum sex nominum consequentiam & virtutem breviter atq; eleganter comprehendit uno nomine Angelus, loquens ad Joseph: *Et vocabis, inquit i, nomen ejus Iesum.* Cujus videlicet nominis exponens rationem: *Ipse enim, ait, salvum faciet populum suum à peccatis eorum.*

e Psal. 93. c

f Psal. 23. b

g 1. Cor. 15. c

h Psal. 147. a

i Matt. 1. d
Ibidem.

S E R M O L I V.

De Apparitione CHRISTI.

Filius Dei apparuit, ut nos adjuvaret & erudiret: quod potest, quia est Virtus Patris & Sapientia. Virtus adjuvat, Sapientia erudit & informat. Infirmi- tati auxilium est necessarium. Cæcitas eruditione indiget & doctrina. Erudivit sanè faciens abnegare impietatem & secularia desideria, ut sobriè & justè & piè vivamus. Impietas erat incredulitas, quia Deum nec credebamus, nec colebamus. Deum enim sicut pium est colere, sic impium est

* ad Tit 2.

abnegare. Secularia desideria sunt concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum, superbia vitæ: quæ trahunt & inclinant ad amorem sæculi. Istis abnegatis vivit homo sobriè, refrenans concupiscentiam carnis, concupiscentiam oculorum, superbiam vitæ. Postquam vero incipit esse sobrius, contra duplicem ebrietatem duplicem ponit sobrietatem. Ebrietas exterior voluptatum effusio, interior curiositatum occupatio. Econtra sobrietas exterior voluptatum refrenatio, interior curiositatum exclusio. Ita vivit homo sobriè quantum ad seipsum, iuste quantum ad proximum, cui exhibet quod iustum est. Iustitia est in duobus, in innocentia & in beneficentia. Innocentia iustitiam inchoat, beneficentia consummat. Piè quantum ad Deum. Pietas est in duobus, ut de nobis non præsumamus, sed in Deo perfectè confidamus: ut per eum omnia mundi impedimenta vincamus. In Deo non est diffidendum, sed securè & fiducialiter est agendum. Ipse tanquam pius & laudabilis medicus prius bibit potionem quam parabat suis, id est passionem & mortem sustinuit, & sic sanitatem immortalitatis accepit, & impassibilitatis, docens suos ut confidenter biberent potionem quæ generat sanitatem & vitam: & qui post passionem vitæ æterna vivit, spem dat nobis ut idem speremus ab eo securi.

S E R M O L V.

De sex hydriis spiritualibus.

Erant ibi posite lapideæ sex hydriæ secundum purificationem Iudeorum *. Intelligamus has sex hydrias positas, esse sex observantias servis Dei propositas, in quibus tanquam Iudæi purificari debeant. Sunt autem istæ, Silentium, Psalmodia, Vigiliæ, Ieiunium, Opus manuum, Carnis munditia. In hydria *Silentii* purificamur à peccatis quæ verbositate contrahimus. Cuius vitii sunt octo species. Est enim verbum stultum, vanum, mendax, ociosum, dolosum, maledicum, impudicum, excusatorium. Quæ nimirum pestis de loquacitate nascitur, & per silentii censuram, aut evertitur funditus, aut certe ne multum noceat, reprimitur. In *psalmodia* fit duplex confessio, ubi & peccator de culpis compungitur, & Deo laudes super iudicia iustitiæ suæ dicuntur. In hac ergo hydria Iudæus quisque, qui scilicet rectè confitetur†, purificatur ab immundo spiritu blasphemæ, cui ante conversionem subiacebat. Dum enim seipsum laudaret, ac Deum accusaret, quid aliud quàm blasphemus erat? An non sunt blasphemus qui dicunt *b, non est aqua via Domini?* An non insipiens ille blasphemus, qui dicit in corde suo *c, non est Deus?* Iam verò conversus & confessus, canticisque divinis instructus, correctæ vita corrigit & verba seque ipsum accusans, mala mihi computat. Deum autem laudans, bonum quod in se videt, non sibi, sed illi applicat; & hoc totum agitur in psalmodia. Per psalmodiam accipe